楡陵祭 2025 エントリーに先立って

楡陵祭実行委員会

1. はじめに

北の大地の寒さは未だ緩まず、春の訪れが待ち望まれる昨今ですが、皆様に於かれましてはますますご健勝のことと存じます。我々、楡陵祭実行委員会は3ヶ月後に迫る楡陵祭 2025 (以下、楡陵祭) 開催に向け、日々準備を進めております。ご来場の皆様はもちろん、参加団体の皆様にも楽しんでいただける楡陵祭を実現できるよう、精一杯活動してまいります。

さて、この文書にはエントリー開始に先立ちまして、楡陵祭の概要および参加団体の皆様にご確認いただきたい事項をまとめました。参加を希望される団体の方は、ご一読の上エントリーへお進みください。

2. 楡陵祭の概要

2.1. 開催日

6月6日(金)~6月8日(日)

2.2. 参加団体

楡陵祭に参加する団体は以下の3種類に分類されます。

- ① 屋外参加団体(約130区画) 4月24日(木)に地割り会議で屋外区画を獲得した団体を指します。
- ② 高等教育推進機構屋内参加団体(約30区画) 4月23日(水)に実施される部屋割り会議で屋内区画(高等教育推進機構の 講義室等)を獲得した団体を指します。
- ③ Clark Area 参加団体(約10区画) 4月23日(水)に実施される部屋割り会議で屋内区画(クラーク会館)を獲得した団体を指します。

2.3. 規約·細則

エントリーに先立ちまして、主な規約を以下に示しますのでご確認ください。 全文は次のリンクから、ご覧いただけます。

https://part.hokudaisai.com/nire/link.php

• 楡陵祭規約

楡陵祭全般に関わる事項について定めた規約です。

- 楡陵祭実行委員会規約 楡陵祭実行委員会の組織や議事について定めた規約です。
- 楡陵祭 2025 部屋割り・地割り細則
 楡陵祭の区画決定の流れと、区画使用について定めた細則です。
- 楡陵祭実行委員会プライバシーポリシー 楡陵祭における個人情報の保護に関する方針です。
- 楡陵祭実行委員会事務局システム規約 楡陵祭実行委員会事務局が提供する Web 上のシステムに関わる事項について定めた規約です。
- 楡陵祭衛生基準(後日公開予定) 保健所の指導の下に作成した、楡陵祭にて食品を提供する参加団体が守らな ければいけない衛生基準を記載したものです。食品提供を行う場合は必ず確 認の上、企画を決定してください。
- 楡陵祭 2025 における安全運営規則(4 月初旬公開予定) 安全な北大祭と楡陵祭のために、北大祭・楡陵祭期間中参加団体の皆様に守っていただく項目を定めるものです。
- 3. 楡陵祭エントリーの方法
 - 3.1. 楡陵祭エントリー情報入力

https://part.hokudaisai.com/nire/entry/?lang=ja

→「サークル・有志団体のエントリーはこちら」を開く

上記のページでエントリー情報を入力します。

※こちらのページだけではエントリーは完了しません。

3.2. 登録確認メールの URL をクリックする

上記ページにエントリー情報の入力が完了すると、登録したメールアドレスに URL が届きます。 メール上の URL をクリックすることでエントリーは完了となります。メールの確認を忘れずにお願いします。

※エントリー情報の入力が完了してもしばらくメールが届かない場合があります。少し時間を置いた後、再度ご確認ください。

※しばらく時間をおいてもメールが届かない場合、迷惑メールに入っている可能性があります。迷惑メールもご確認ください。24 時間以上経過してもメールが来ない場合、下記連絡先(6.お問い合わせ先など)までご連絡ください。

4. 楡陵祭の注意事項

4.1. 楡陵祭準備期間・期間中の注意事項

安全かつ円滑な楡陵祭の運営のために、参加団体の皆様には楡陵祭実行委員会および北海道大学全学実行委員会の定める規約への同意をお願いしております。 楡陵祭期間中は北大祭スタッフによる見回りが行われ、安全かつ円滑な運営の妨げとなる行為を行った参加団体に対しては行為相応の対応を取らせていただきます。あらかじめご了承ください。

4.2. 分担金の徴収

楡陵祭では団体の皆様から参加にあたって、楡陵祭運営および北大祭運営に 必要な楡陵祭分担金と北大祭分担金の負担をお願いしております。

楡陵祭分担金の具体的な金額につきましては、楡陵祭実行委員会で最終審議をしております。決定し次第、速やかにお知らせいたします。北大祭分担金の 具体的な金額につきましては、全学実行委員会で審議されております。全学実 行委員会から詳細を受け取り次第、お知らせいたします。

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

4.3. 楡陵祭参加に必要な係

楡陵祭では円滑で安全な運営のために参加団体内で以下の係を設置していただいております。いずれの係も団体内および複数団体で兼任することはできません。また団体責任者は札幌キャンパスに所属する北大生の方に就いていただくようお願いします。

- 団体責任者(1名)
- 副団体責任者(1名)
- 団体会計(1名)
- 防災・衛生指導者(1名)※火気器具を取り扱う団体と食材を取り扱う団体のみ

4.4. 第1回楡陵祭 2025 説明会

4月11日(金)18:45より、第1回楡陵祭2025説明会を行います。この説明会で配付される資料を受け取らなかった場合、楡陵祭には参加できませんのでご注意ください。また、この説明会後より以下の申請・提出を受け付けます。

団体登録用紙

団体登録用紙とは、楡陵祭を円滑に運営するために必要な情報を団体の 皆様に紙面上で記入し、提出していただくものです。

締切は4月16日(水)20:00を予定しております。

• 企画内容申請

楡陵祭では、楡陵祭実行委員会が参加団体の企画内容等の把握を目的として、団体の皆様に企画内容申請というものを行っていただいております。締切は4月22日(火)23:50を予定しております。

• 誓約書

誓約書とは、北大祭・楡陵祭に参加する際に誓約していただきたい事項を 記載したものです。締切は4月16日(水)20:00を予定しております。

5. 今後の予定

•				
	3月12日	(水)	12:00	Clark Area エントリー受付開始
	3月17日	(月)	12:00	楡陵祭エントリー受付開始 (サークル・有志団体)
	3月25日	(火)	23:59	Clark Area エントリー締切
	4月 7日	(月)	23:59	楡陵祭エントリー締切 (サークル・有志団体)
	4月11日	(金)	18:45	第 1 回楡陵祭 2025 説明会
	4月18日	(金)	18:45	第 2 回楡陵祭 2025 説明会
	4月23日	(水)	18:45	部屋割り会議 ※屋内団体向け
	4月24日	(木)	18:45	地割り会議 ※屋外団体向け
	4月25日	(金)	詳細未定	部屋割り・地割り補助会議
	4月30日	(水)	18:45	第 3 回楡陵祭 2025 説明会
	5月 7日	(水)	18:45	第 4 回楡陵祭 2025 説明会
	5月13日	(火)	18:45	第 5 回楡陵祭 2025 説明会
	5月16日	(金)	18:45	防災・衛生説明会
	5月23日	(金)	18:45	レントオール説明会
	5月26日	(月)	18:45	屋内直前説明会
	5月27日	(火)	18:45	屋外直前説明会
	6月 6日	(金)		榆陵祭1日目
	6月 7日	(土)		榆陵祭2日目
	6月 8日	(日)		楡陵祭 3 日目
	6月20日	(金)	18:45	第 6 回楡陵祭 2025 説明会 ※開催未定

6. お問い合わせ先など

○楡陵祭実行委員会

実行委員長 蜂谷 美結

MAIL: nire@hokudaisai.com

○楡陵祭 2025 参加団体用公式 Web サイト

https://part.hokudaisai.com/nire/?lang=ja

こちらのサイトでは、エントリーを始めとする各種申請の受付や、参加団体の皆様へ の連絡事項等の掲載を行います。

ぜひ、ブックマークしてこまめにご確認ください。

OX (旧 Twitter)

北海道大学楡陵祭 (@yuryosai)

○高等教育推進機構 N204 楡陵祭事務局室

楡陵祭に関して不明な点があれば、高等教育推進機構 N204 楡陵祭事務局室までお越 しください。開室時間は以下の通りです。

4/7 (月) ~6/4 (水)	平日	$11:00 \sim 20:00$
	土日祝	$11:00 \sim 16:00$

$6/5$ (木) $11:00\sim22:00$

6/6 (金) ~6/8 (日)	8:00~22:00	
0,0 (32)	0 00 == 00	

6/9 (月) ~6/20 (金) 平日 12:00~13:00、18:00~19:00 土曜日 12:00~13:00※日曜日、祝日は開いていません